
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Об актуализации муниципальных программ 

В целях исполнения статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 4 части 6 
закона УР №49-РЗ от 30.03.2021 года «О преобразовании муниципальных образований, 
образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа», на основании 
Устава муниципального' образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Продолжить реализацию муниципальных программ муниципального образования 
«Балезинский район», приведя в соответствие тексты муниципальных программ с новым 
наименованием территории, структурой Администрации и штатным расписанием муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики». Перечень 
муниципальных программ, на среднесрочный период 2021-2025 годов (прилагается). 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От «14» декабря 2021 г. № 6 

п. Балезино 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Балезинского района 
№6 от 14.12.2021г. 

/ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» 
на среднесрочный период 2021-2025 годов 

№ п/п Хуниципальные программы и их подпрограммы 

'азвитие образования и воспитание на 2021-2025 годы 
1.1 

1.2 
1.3 
1.4 

1.5 
2 

2.1 

2.2 

'азвитие дошкольного образования 
эазвитие общего образования 
'азвитие дополнительного образования детей 
Реализация молодежной политики 
fправление системой образования Балезинского района 
)храна здоровья и формирование здорового образа жизни населения на 2021-2025 годы 
Создание условий для развития физической культуры и спорта 
Создание условий для оказания медицинской помощи населению, профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 

2.3 комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их 
^законному обороту 

3 
3.1 
3.2 

Развитие культуры на 2021-2025 годы 
)рганизация библиотечного обслуживания населения 
)рганизация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам 

3.3 
3.4-
4 
4.1 
4.2 

4.3 
5 
5.1 
5.2 
5.3 
5.4 
6 

6.1 

6.2 

6.3 
7 
7.1 
7.2 
7.3 

Развитие местного народного творчества 
издание условий для реализации муниципальной программы 
Социальная поддержка населения на 2021-2025 годы 
социальная поддержка семьи и детей 
)беспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 
/словий 
1еры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг 
Создание условий для устойчивого экономического развития на 2021-2025 годы 
Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции 
Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства 
эазвитие потребительского рынка 
Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций 
безопасность на 2021-2025 годы 
1редупреждение и ликвидация последствии чрезвычайных ситуации, реализация мер пожарной 

эезопасности 
Трофилактика правонарушений 
"армонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма 
1униципальное хозяйство на 2021-2025 годы 

Герриториальное планирование 
содержание и развитие жилищного хозяйства 
Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 



№ п/п Муниципальные программы и их подпрограммы 

7.4 Благоустройство и охрана окружающей среды 
7.5 Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения 
8 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021-2025 годы 
9 Муниципальное управление на 2021-2025 годы 
9.1 Организация муниципального управления 
9.2 Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
9.3 Архивное дело 
9.4 Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния 
10. Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании «Балезинский район» Удмуртской Республики 
на 2021-2025 годы (отменена пост. Администрации МО «Балезинский район» №1526 от 17.12.2018 
г.) 

11 Управление муниципальными финансами 
11.1 Организация бюджетного процесса 
11.2 Повышение эффективности расходов бюджета 




